
Bijlage 1: 20-11-2019 1 / 1

Raadsbesluit
De raad van de gemeente Heerde;

gelezen het voorstel van het college d.d. 19 november 2019; 

besluit:
in te stemmen met het conceptdocument Toekomstvisie en Opdrachten van de Veiligheidsregio 
Noord- en Oost-Gelderland met inachtneming van de volgende wensen en bedenkingen:

Ten aanzien van opdracht 32:
Het afstoten van repressieve voertuigen en systemen mag niet leiden tot onveilige situaties in de 
gemeente Heerde en in de regio. 

Ten aanzien van opdracht 41:
Vanuit het oogpunt van kwetsbaarheid en veiligheid bepleit de gemeente Heerde het in stand 
houden van twee duikteams in de regio.
Daarnaast stelt de gemeente Heerde voor de volgende criteria bij de opdracht voor het onderzoek 
naar de positionering van het duikteam te betrekken:

 gebiedsrisico’s met opkomst- en aanrijtijden;
 regionale positie;
 toekomstbestendigheid en mate van professionaliteit.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 16 december 2019.

griffier, voorzitter,


